

Grovvarecentret ApS

Håndværkervej 10, 8643 Ans By

CVR-nr. 32 57 06 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2021.

Allan Bialazka Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grovvarecentret ApS Håndværkervej 10 8643 Ans By
	CVR-nr.: 32 57 06 74
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Bialazka Hansen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Folkesparekassen, Herningvej 37, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med grovvarer og kemikalier samt hesteudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.434.479 kr. mod 3.716.666 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 155.833 kr. mod 435.243 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Coronavirus (COVID-19) har eller kan have en væsentlig påvirkning på mængden af såvel danske som udenlandske kunder, bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.434.479	3.716.666
1 Personaleomkostninger	-2.780.225	-2.610.232
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-173.729	-163.740
Driftsresultat	480.525	942.694
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-10.713	0
Andre finansielle indtægter	3.885	-369
2 Øvrige finansielle omkostninger	-272.462	-378.763
Resultat før skat	201.235	563.562
Skat af årets resultat	-45.402	-128.319
Årets resultat	155.833	435.243
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	55.833	435.243
Disponeret i alt	155.833	435.243

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	55.000	115.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>55.000</u>	<u>115.000</u>
Grunde og bygninger	3.099.254	3.125.115
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325.354	331.527
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.424.608</u>	<u>3.456.642</u>
Deposita	55.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>55.000</u>	<u>90.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.534.608</u>	<u>3.661.642</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.320.415	6.298.980
Varebeholdninger i alt	<u>6.320.415</u>	<u>6.298.980</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	345.493	286.877
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	193.410
Andre tilgodehavender	278.748	27.788
Tilgodehavender i alt	<u>624.241</u>	<u>508.075</u>
Likvide beholdninger	140.803	112.330
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.085.459</u>	<u>6.919.385</u>
Aktiver i alt	<u>10.620.067</u>	<u>10.581.027</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	1.886.661	1.830.829
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	2.112.661	1.956.829
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	20.397	26.343
Hensatte forpligtelser i alt	20.397	26.343
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	883.345	950.867
4 Gæld til pengeinstitutter	611.841	749.943
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.495.186	1.700.810
Kortfristet del af langfristet gæld	203.796	199.403
Gæld til pengeinstitutter	3.219.457	4.457.184
Modtagne forudbetalinger fra kunder	70.231	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.075.082	747.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	665.125	648.053
Selskabsskat	0	129.976
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	51.348	0
Anden gæld	1.706.784	715.054
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.991.823	6.897.045
Gældsforpligtelser i alt	8.487.009	8.597.855
Passiver i alt	10.620.067	10.581.027

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	126.000	1.395.586	165.000	1.686.586
Udloddet udbytte	0	0	-165.000	-165.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>435.243</u>	<u>0</u>	<u>435.243</u>
Egenkapital 1. januar 2020	126.000	1.830.829	0	1.956.829
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>55.833</u>	<u>100.000</u>	<u>155.833</u>
	<u>126.000</u>	<u>1.886.662</u>	<u>100.000</u>	<u>2.112.662</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.558.428	2.369.916
Pensioner	155.007	168.715
Andre omkostninger til social sikring	32.380	38.130
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>34.410</u>	<u>33.471</u>
	<u>2.780.225</u>	<u>2.610.232</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10.739
Andre finansielle omkostninger	<u>272.462</u>	<u>368.024</u>
	<u>272.462</u>	<u>378.763</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	950.867	1.018.328
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-67.522</u>	<u>-67.461</u>
	<u>883.345</u>	<u>950.867</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>608.325</u>	<u>677.272</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	748.115	881.885
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-136.274</u>	<u>-131.942</u>
	<u>611.841</u>	<u>749.943</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>136.775</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 951 t.kr., og gæld til pengeinstitutter t.kr. 748 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.099 t.kr.		

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.968 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, varebeholdninger, driftsmidler og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 6.867 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 68 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 243 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Lejeforpligtelse omfatter huslejeforpligtelser med ialt 200 t.kr. årligt i uopsigelig huslejekontrakt indtil 01.02.2021. Herefter kan lejer opsige lejemålet med 6 måneders skriftligt varsel. Lejeforpligtelser omfatter derudover huslejeforpligtelser med ialt 380 t.kr. årligt i uopsigelig huslejekontrakt indtil 01.07.2021. Herefter kan lejer opsige lejemålet med 6 måneders skriftligt varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Linalo Holding ApS, CVR-nr. 32570569 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 50 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 30 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
